«МОРКО ОЛА СЫНАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

П.г.т. Морки, К. Маркс урем, 10

Индекс 425120

Тел.9-10-85
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРКИ»

П.г.т. Морки, ул. К.Маркса, д.10

Индекс 425120

Тел.9-10-85

Постановление
от 04 июня 2015 года  № 124
Об утверждении перечня дорог, с переходным типом покрытия и грунтовых дорог общего пользования местного значения находящихся на территории МО «Городское поселение Морки»
На основании п.5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О безопасности дорожного движения» от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ, п. 1 ст. 3, п. 8 ст. 6, ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», Устава МО «Городское поселение Морки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень дорог с переходным типом покрытия и грунтовых дорог общего пользования местного значения находящихся на территории МО «Городское поселение Морки»;
2.  Признать утратившим силу постановление администрации МО «Городское поселение Морки» от 10 июля 2015 г. № 147 «Об утверждении перечня автомобильных дорог, находящихся на территории МО «Городское поселение Морки»;
3.  Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Мо «Городское поселение Морки» Бондарева В. В.
Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                               В. А. Борисов
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации МО «Городское поселение Морки»

от «04» июня 2015 г. № 124
ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ

МО «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРКИ»

	№ п\п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность, км

	1
	пос. Морки, ул. Комсомольская
	88-232-820 ОП МП 035
	3,0

	2
	пос. Морки. ул. Светлая
	88-232-820 ОП МП 036
	1,2

	3
	пос. Морки, ул. В.Колумба
	88-232-820 ОП МП 037
	0,58

	4
	пос. Морки, ул. Садовая
	88-232-820 ОП МП 003
	0,19

	5
	пос. Морки, ул. Гоголя
	88-232-820 ОП МП 038
	0,48

	6
	пос. Морки, ул. РТС
	88-232-820 ОП МП 039
	0,9

	7
	пос. Морки, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 006
	0,24

	8
	пос. Морки, ул. Юбилейная
	88-232-820 ОП МП 010
	0,06

	9
	пос. Морки, ул. Колхозная
	88-232-820 ОП МП 040
	0,24

	10
	пос. Морки, ул. К.Цеткин
	88-232-820 ОП МП 041
	0,12

	11
	пос. Морки, ул. Полевая
	88-232-820 ОП МП 042
	0,66

	12
	пос. Морки, ул. Калинина
	88-232-820 ОП МП 043
	0,9

	13
	пос. Морки, ул. Базарная
	88-232-820 ОП МП 044
	0,58

	14
	пос. Морки, ул. Спортивная
	88-232-820 ОП МП 045
	0,4

	15
	пос. Морки, ул. Луговая
	88-232-820 ОП МП 046
	0,24

	16
	пос. Морки, ул. Фестивальная
	88-232-820 ОП МП 047
	0,48

	17
	пос. Морки, ул. Фонтанная
	88-232-820 ОП МП 048
	0,44

	18
	пос. Морки, ул. Восточная
	88-232-820 ОП МП 049
	0,28

	19
	пос. Морки, ул. Соловьева
	88-232-820 ОП МП 050
	0,6

	20
	пос. Морки, пер. Соловьева
	88-232-820 ОП МП 052
	0,14

	21
	пос. Морки, ул. Хасанова
	88-232-820 ОП МП 053
	0,28

	22
	пос. Морки, ул. Павлова
	88-232-820 ОП МП 054
	0,14

	23
	пос. Морки, пер. Механизаторов
	88-232-820 ОП МП 055
	0,34

	24
	пос. Морки, ул. Солнечная
	88-232-820 ОП МП 056
	0,5

	25
	пос. Морки, ул. Строителей
	88-232-820 ОП МП 057
	1,5

	26
	пос. Морки, ул. Шкетана
	88-232-820 ОП МП 018
	0,6

	27
	пос. Морки, ул. Кооперативная
	88-232-820 ОП МП 019
	0,22

	28
	пос. Морки, ул. Мира
	88-232-820 ОП МП 020
	0,7

	29
	пос. Морки, ул. М.Горького
	88-232-820 ОП МП 058
	0,66

	30
	пос. Морки, ул. Октябрьская
	88-232-820 ОП МП 059
	0,68

	31
	пос. Морки, ул. Новая
	88-232-820 ОП МП 060
	0,32

	32
	пос. Морки, ул. Некрасова
	88-232-820 ОП МП 061
	0,5

	33
	пос. Морки, ул. Чехова
	88-232-820 ОП МП 062
	0,56

	34
	пос. Морки, ул. Пионерская
	88-232-820 ОП МП 063
	0,38

	35
	пос. Морки, ул. Первомайская
	88-232-820 ОП МП 064
	0,92

	36
	пос. Морки, ул. Чавайна
	88-232-820 ОП МП 065
	0,86

	37
	пос. Морки, ул. Мухина
	88-232-820 ОП МП 066
	1,2

	38
	пос. Морки, ул. Трудовые Резервы
	88-232-820 ОП МП 024
	0,36

	39
	пос. Морки, ул. Маяковского
	88-232-820 ОП МП 067
	0,16

	40
	пос. Морки, ул. О.Кошевого
	88-232-820 ОП МП 026
	0,24

	41
	пос. Морки, ул. Мирная
	88-232-820 ОП МП 068
	0,26

	42
	пос. Морки, ул. М.Степанова
	88-232-820 ОП МП 069
	0,38

	43
	пос. Морки, ул. А.Сычева
	88-232-820 ОП МП 070
	1,8

	44
	пос. Морки, ул. Сиреневая
	88-232-820 ОП МП 071
	0,22

	45
	пос. Морки, ул. Молодежная
	88-232-820 ОП МП 072
	0,6

	46
	пос. Морки, ул. Отрадная
	88-232-820 ОП МП 073
	0,46

	47
	пос. Морки, ул. Ясная
	88-232-820 ОП МП 074
	0,52

	48
	пос. Морки, ул. Вишневая
	88-232-820 ОП МП 075
	0,2

	49
	пос. Морки, ул. Братская
	88-232-820 ОП МП 076
	0,22

	50
	пос. Морки, ул. Речная
	88-232-820 ОП МП 077
	0,7

	51
	пос. Морки, ул. Звездная
	88-232-820 ОП МП 078
	1,1

	52
	пос. Морки, ул. Подузова
	88-232-820 ОП МП 079
	0,84

	53
	пос. Морки, ул. Мишкино
	88-232-820 ОП МП 080
	0,42

	54
	пос. Морки, ул. Андреева
	88-232-820 ОП МП 081
	0,4

	55
	пос. Морки, ул. Терешковой
	88-232-820 ОП МП 082
	0,32

	56
	пос. Морки, пер. Гагарина
	88-232-820 ОП МП 083
	0,5

	57
	пос. Морки, пер. Шкетана
	88-232-820 ОП МП 084
	0,42

	58
	пос. Морки, пер. РТС
	88-232-820 ОП МП 085
	0,04

	59
	пос. Морки, ул. Радужная
	88-232-820 ОП МП 087
	1,05

	60
	пос. Морки, ул. Родниковая
	88-232-820 ОП МП 088
	0,25

	61
	пос. Морки, ул. Кирпичная
	88-232-820 ОП МП 089
	0,3

	62
	пос. Морки, пер. Строителей
	88-232-820 ОП МП 090
	0,1

	63
	пос. Морки, ул. Дружбы
	88-232-820 ОП МП 091
	0,15

	64
	пос. Морки, ул. Сосновая
	88-232-820 ОП МП 092
	0,8

	65
	дер. Кучко-Памаш, ул. Полевая
	88-232-820 ОП МП 093
	0,21

	66
	дер. Кучко-Памаш, ул. Лекайна
	88-232-820 ОП МП 094
	1,67

	67
	дер. Кучко-Памаш, ул. Садовая
	88-232-820 ОП МП 095
	0,46

	68
	дер. Алдышка, ул. Тихоновой
	88-232-820 ОП МП 096
	1,96

	69
	дер. Янситово, ул. Верхняя
	88-232-820 ОП МП 097
	1,12

	70
	дер. Янситово, ул. Нижняя
	88-232-820 ОП МП 098
	0,58

	71
	дер. Янситово, ул. Кленовая
	88-232-820 ОП МП 099
	1,02

	72
	дер. Балдырка, ул. Родниковая
	88-232-820 ОП МП 100
	1,56

	73
	дер. Адымаш, ул. Скворцова
	88-232-820 ОП МП 101
	1,42

	74
	дер. Адымаш, ул. Токсаркино
	88-232-820 ОП МП 102
	1,08

	75
	дер. Юплань, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 103
	1,38

	76
	дер. Мари-Кужеры, пер. Степанова
	88-232-820 ОП МП 104
	0,28

	77
	дер. Юрдур, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 105
	2,31

	78
	дер. Юрдур, ул. Сосновая
	88-232-820 ОП МП 106
	0,7

	79
	дер. Юрдур, ул. Речная
	88-232-820 ОП МП 107
	0,54

	80
	дер. Юрдур, ул. Садовая
	88-232-820 ОП МП 108
	0,43

	81
	дер. Ерумбал, ул. Центральная
	88-232-820 ОП МП 109
	0,75

	82
	дер. Ерумбал, пер. Семенова
	88-232-820 ОП МП 110
	0,18

	83
	дер. Ерумбал, пер. Демидова
	88-232-820 ОП МП 111
	0,17

	84
	дер. Старое Мазиково, ул. Центральная
	88-232-820 ОП МП 112
	0,55

	85
	дер. Старое Мазиково, ул. 3-ей бригады
	88-232-820 ОП МП 113
	0,37

	86
	дер. Старое Мазиково, пер. Воробьева
	88-232-820 ОП МП 114
	0,33

	87
	дер. Старое Мазиково, ул. Школьная
	88-232-820 ОП МП 115
	0,21

	88
	дер. Фадейкино, ул. Нагорная
	88-232-820 ОП МП 116
	0,8

	89
	дер. Фадейкино, ул. Заречная
	88-232-820 ОП МП 117
	0,35

	90
	дер. Фадейкино, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 118
	0,18

	91
	дорога по дер. Испарино
	88-232-820 ОП МП 119
	0,48

	92
	дер. Айбакнур, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 120
	0,5

	93
	дер. Дальний Кужнур, ул. Дальняя
	88-232-820 ОП МП 121
	0,24

	94
	дер. Кужнур, ул. Средняя
	88-232-820 ОП МП 122
	0,42

	95
	дер. Кужнур, ул. Ближняя
	88-232-820 ОП МП 123
	0,24

	96
	дер. Куркумбал, ул. Коремполко
	88-232-820 ОП МП 124
	0,24

	97
	дер. Куркумбал, ул. Карай
	88-232-820 ОП МП 125
	0,33

	98
	дер. Куркумбал, ул. Келдывай
	88-232-820 ОП МП 126
	0,65

	99
	дер. Куэръял, ул. Подузова
	88-232-820 ОП МП 127
	0,18

	100
	дер. Куэръял, ул. Григорьева
	88-232-820 ОП МП 128
	0,2

	101
	дер. Лапшар, ул. Садовая
	88-232-820 ОП МП 129
	0,8

	102
	дер. Новая, ул. Новая
	88-232-820 ОП МП 130
	1,05

	103
	дер. Новая, ул. Садовая
	88-232-820 ОП МП 131
	0,4

	104
	дер. Норепсола, ул. Зеленая
	88-232-820 ОП МП 132
	0,9

	105
	дер. Норепсола, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 133
	0,16

	106
	дер. Нуръял, ул. Полевая
	88-232-820 ОП МП 134
	0,95

	107
	дер. Нуръял, ул. Малая
	88-232-820 ОП МП 135
	0,15

	108
	дер. Подгорная, ул. Большая
	88-232-820 ОП МП 136
	0,7

	109
	дер. Подгорная, ул. Малая
	88-232-820 ОП МП 137
	0,18

	110
	дер. Руш-Родо, ул. Григорьева
	88-232-820 ОП МП 138
	0,9

	111
	дер. Руш-Родо, ул. Плотинная
	88-232-820 ОП МП 139
	0,15

	112
	пос. Канал, ул. Лесная
	88-232-820 ОП МП 140
	0,7

	113
	пос. Канал, ул. Набережная
	88-232-820 ОП МП 141
	1,2

	114
	пос. Морки ул. Дорожная
	88-232-820 ОП МП 142
	0,4

	115
	пос. Морки ул. Яндемирова
	88-232-820 ОП МП 143
	0,5

	116
	пос. Морки ул. Бекешева
	88-232-820 ОП МП 144
	0,45

	117
	пос. Морки ул. Северная
	88-232-820 ОП МП 145
	0,28

	118
	пос. Морки ул. Коннова И. Д.
	88-232-820 ОП МП 146
	0,35

	119
	пос. Морки пер. Радужный
	88-232-820 ОП МП 147
	0,12

	120
	пос. Морки П. Тойдемара
	88-232-820 ОП МП 148
	0,4

	121
	пос. Морки ул. А. Букетова
	88-232-820 ОП МП 149
	0,4

	122
	пос. Морки ул. Траки
	88-232-820 ОП МП 150
	0,21

	123
	пос. Морки Подъездная автодорога к улицам А. Букетова и П. Тойдемара
	88-232-820 ОП МП 151
	0,18

	124
	пос. Морки Проезд от д. 82 по ул. Советская к ул. Звездная
	88-232-820 ОП МП 152
	0,3

	125
	пос. Морки Подъездная дорога к домам 70, 72 по ул. Советская
	88-232-820 ОП МП 153
	0,2

	126
	пос. Морки Проезд от д. 45 по ул. Советская до д. 26 по ул. Комсомольская
	88-232-820 ОП МП 154
	0,1

	127
	пос. Морки Проезд от д. 55 по ул. Советская до д. 36 по ул. Комсомольская
	88-232-820 ОП МП 155
	0,1

	128
	пос. Морки Проезд от д. № 26 ул. Октябрьская к д. № 8 ул. Хасанова
	88-232-820 ОП МП 156
	0,3

	129
	пос. Морки Проезд от д. № 2 ул. Первомайская к д. № 7 по пер. Шкетана
	88-232-820 ОП МП 157
	0,3

	130
	пос. Морки Проезд от д. № 56  ул. Заозерная к д. № 6 ул. Зеленая
	88-232-820 ОП МП 158
	0,42

	131
	пос. Морки Проезд от д. 57 ул. Заозерная к ул. Мирная
	88-232-820 ОП МП 159
	0,15

	132
	пос. Морки Проезд от д. № 37 ул. Заозерная к д. № 16 по ул. М. Заозерная
	88-232-820 ОП МП 160
	0,2

	133
	пос. Морки Проезд от д. № 9 ул. О. Кошевого до д. № 42 по ул. Механизаторов
	88-232-820 ОП МП 161
	0,3

	134
	пос. Морки Проезд от д. № 31 по ул. Механизаторов до ул. РТС
	88-232-820 ОП МП 162
	0,15

	135
	пос. Морки Проезд от д. №  по ул. В. Терешковой к д. №   по ул. Светлая
	88-232-820 ОП МП 163
	0,1

	136
	пос. Морки Проезд от д. №  по ул. Подузова к д. №   по ул. Сосновая
	88-232-820 ОП МП 164
	0,32

	137
	пос. Морки Проезд от д. № 10 по ул. Шкетана к д. № 53 по ул. Советская
	88-232-820 ОП МП 165
	0,3

	138
	пос. Морки ул. Петрова
	88-232-820 ОП МП 166
	0,21

	139
	пос. Морки ул. Крылова
	88-232-820 ОП МП 167
	0,28

	140
	пос. Морки переулок от ул.Яндемирова и ул. Бекешева
	88-232-820 ОП МП 168
	0,1

	141
	п. Морки проулок между улицей Коннова И. Д. и пер. Радужным
	88-232-820 ОП МП 169
	0,11

	142
	п. Морки проулок между улиц Северная и Радужная
	88-232-820 ОП МП 170
	0,22

	143
	дер. Куркумбал подъездная автодорога от ул. Келдывай к противопожарному водоему
	88-232-820 ОП МП 171
	0,15

	144
	дер. Нуръял подъездная автодорога к противопожарному водоему
	88-232-820 ОП МП 172
	0,3

	145
	Проезд от ул. Сосновая к ул. Пушкина
	88-232-820 ОП МП 173
	0,3

	ИТОГО:

	96,09